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Sag nr. 1 Konstituering af udvalg 

 
Journal nr.: 00.01.00A10 

 
Sag fra: Direktøren for Sundhed og Administration 

 
Lovgrundlag: Styrelsesloven 

 
Sagsfremstilling: På Byrådets konstituerende møde den 7. december 2006 sag nr. 231 

udpegedes følgende til medlem af Opvækst og Uddannelsesudvalget: 
 
Anne-Mette Worch (V) 
Mads Bondo Dydensborg (B) 
Jesper Henriksen (A) 
Guri Bjerregaard (A) 
John Schmidt Andersen (V) 
 
Indkaldelse til udvalgets konstituerende møde sker af det medlem af 
udvalget, der længst har været medlem af Byrådet, eller hvis flere har 
været medlem lige længe, så den ældste af disse. Det betyder at 
mødet indkaldes af 
 
Anne-Mette Worch. 
               
På det konstituerende møde vælges formand samt næstformand. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 

Bilag: Ingen 
 

Indstilling: Det indstilles overfor Opvækst og Uddannelsesudvalget at der vælges 
formand og næstformand for udvalget. 
 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
- Anne-Mette Worch blev valgt som formand. 
- Mads Bondo Dydensborg blev valgt som næstformand. 
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Sag nr. 2 Mødekalender 2007 

 
Journal nr.:  

 
Sag fra: Direktøren for Sundhed og Administration 

 
Lovgrundlag: Styrelsesloven 

 
Sagsfremstilling: Sammenlægningsudvalget har på sit møde d. 7. december sag nr. 216 

godkendt mødekalender for Byrådets møder i 2007. På denne 
baggrund forelægges mødekalenderen for 2007 for fagudvalgene. 
 
Forslaget er udarbejdet ud fra et princip om at Byrådsmøderne ligger 
den sidste tirsdag i måneden, økonomiudvalgets møde en uge før og 
fagudvalgene holder møde 1-2 uger før økonomiudvalget. Princippet er 
enkelte måneder modificeret som følge af helligdage, ferier, 
budgetproces etc.  
 
Mødeplanen for 2007 forelægges hermed til udvalgenes endelige 
godkendelse af egne mødedatoer.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 

Bilag: 2.1. Mødekalender for 2007 
 

Indstilling: Det indstilles overfor Opvækst og Uddannelsesudvalget at mødeplanen 
for 2007 godkendes. 
 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Godkendt. 
Møderne holdes i Slangerup med start kl. 15.30. 
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Sag nr. 3 Organisering af heldagsskole i Frederikssund kommune 

 
Journal nr.:  

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven 

 
Sagsfremstilling: Budgetvedtagelsen for 2007 indebar en besparelse på årligt 

1,3 mil kroner fra 2008 på dagbehandlingsområdet samtidig 
med en budgetbemærkning med ønsket om at udvikle ”større 
og mere professionelle enheder”. Besparelsen omfatter ca. 
10 % af de eksisterende budgetter. Der blev desuden 
besluttet besparelser på tilgrænsende områder – henholdsvis 
anbringelser af børn og unge samt vidtgående 
specialundervisning. Samlet besparelse på disse områder på 
855.000 i 2007 stigende til ca. 3 mill. kr. i 2010. 
 
Gennemførelse af disse besparelser nødvendiggør en 
effektivisering og kvalificering af de eksisterende 
dagbehandlingstilbud.  
Det primære indhold i dagbehandling eller heldagsskole er 
undervisning af elever, der har svære vanskeligheder – i 
såvel skole som fritid og i hjemmet. 
Hver af de 4 gamle kommuner har indbygget denne funktion i 
sine egne typer af tilbud – på henholdsvis Familiehuset i 
Skibby, Svinget i Jægerpris, Bakketoppen i Frederikssund og 
Hoffmeyers Hus i Slangerup.  
Alle 4 tilbud har rummet familierådgivning – og I Familiehuset 
også støttepædagogvirksomhed. Disse områder er nu 
omfattet af en fælles samlet planlægning for den nye 
kommune.  
 
Dette oplæg vedrører således alene undervisningsdelen med 
socialpædagogiske aktiviteter og udvidet 
forældresamarbejde. Dette kan organiseres i form af 
dagbehandling eller heldagsskole med samme indhold. 
Der er p.t. ca. 62 elever indskrevet i de 4 tilbud samt 
tilhørende småprojekter. Der er ansat ca. 20 lærere og 20 
pædagoger. 
De små enheder har gennem årene givet store problemer af 
såvel personalemæssig som faglig art. Ikke mindst har det 
været vanskeligt at gennemføre forsvarlig faglig undervisning 
for hele skoleforløbet, når der kun har været fra 3 – 6 lærere i 
hvert tilbud. 
 
Effektivisering og kvalificering af dette område i form af 
udbygning til større og mere robuste enheder vil kunne give 
øget mulighed for, at kommunen kan undgå at henvise til 
specialforanstaltninger uden for kommunen og undgå 
unødige anbringelser. Udgift til undervisning i 
specialforanstaltninger for denne målgruppe vil typisk koste 
mellem 400.000 kr. og 600.000 kr. årligt – og ved 
anbringelse mere end en fordobling. 
Samtidig vil vi i en række tilfælde kunne sikre mere 
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kvalificeret indsats for de involverede børn, end vi 
sædvanligvis kan forvente i de mere eller mindre egnede 
specialforanstaltninger uden for kommunen – oftest i privat 
regi. 
Der vil i de enkelte elevsager skulle etableres det 
nødvendige tværfaglige samarbejde med henholdsvis 
Familieafdelingen og PPR. 
 
Det foreslås at samle disse undervisningstilbud inden for 
rammerne af den eksisterende heldagsskole i Frederikssund 
- Gyldenstenskolen. Denne rummer i forvejen Kølholmskolen 
(DAMP/ADHD for hele hovedstadsregionen) samt det ene af 
de 4 eksisterende tilbud – Bakketoppen/Bakkeskolen. 
Det foreslås, at der etableres 2 tilbud for bh.kl.-7.kl med 
plads til 50 elever og ét tilbud for 8.-10.kl. med plads til 15 – 
20 elever. Sidstnævnte gruppe stiller helt særlige krav til 
lokaliteter/ værkstedsmuligheder m.v., og det vil blive en 
særdeles krævende opgave for personalet. Det skønnes ikke 
hensigtsmæssigt at blande denne gruppe med de mindre 
børn. 
En samling af disse tilbud giver mulighed for opsamling af 
værdifuld faglig kompetence, der giver mulighed for, at et 
antal af medarbejderne vil kunne tildeles vigtige udadgående 
funktioner på de 14 folkeskoler og bistå med at kvalificere 
indsatsen omkring børn med problemadfærd – og dermed 
være med til at sikre, at flest mulige problemer løses på de 
enkelte skoler. 
Vedlagte notat af 18. januar beskriver mere udtømmende de 
relevante forhold. 
 
Ideelt set bør heldagsskoletilbudene placeres mest muligt 
centralt – ikke mindst ungetilbuddet. 
Dette oplæg bygger imidlertid på de eksisterende 
muligheder. 
 
Det foreslås derfor, at ungetilbuddet placeres på Hanghøj i 
Skibby. Her er velegnede lokaler og en engageret 
medarbejdergruppe, der ønsker at påtage sig opgaven. 
Der peges endvidere på Bakketoppen i Frederikssund, hvor 
der vil kunne være op til 20 elever fra bh.kl. – 7.kl. 
Svinget/Annekset vil kunne rumme 30 elever, således at 
kapaciteten på 50 elever kan opfyldes.  
Hoffmeyers Hus kan kun rumme 20 elever p.t. Såfremt dette 
hus foretrækkes frem for Svinget/Annekset bliver en 
tilbygning nødvendig. Alternativt vil Hoffmeyers Hus komme i 
overskud og vil kunne sælges eller bruges til andre formål. 
 
Anvendelse af Hanghøj og Svinget/Annekset vil kræve nogle 
forbedringer, som angivet i notat fra teknisk afdeling af 11. 
januar (vedlagt) samt af overslag over de konkrete 
forbedringsarbejder fra Stiftelsens arkitekt (i sagen).  
Der vil herudover være behov for at fremskaffe lokaler til 
Familieafdelingens familiearbejde, der hidtil har været udført 
på to af de hidtidige tilbud samt på to af de tidligere rådhuse. 
Det indgår i de samlede forslag at leje en etage på 
Slotsskolen hos Stiftelsen til disse formål. 
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Den samlede økonomi er gengivet efterfølgende: 
 
Nærværende forslag har været drøftet løbende på møder 
med den involverede ledergruppe siden oktober 2006. Der 
har herudover været afholdt møder med personalet og 
løbende møder med BUPL og Danmarks Lærerforening. 
Høringsperioden har været aftalt med de to 
fagorganisationer. 
 
Der foreligger 13 høringssvar, der er vedlagt sammen med et 
kort resumé af hovedsynspunkterne. 
Der synes grundlæggende at være enighed om, at samle 
området i større enheder. Der er derimod forskellige 
opfattelser af, hvor de enkelte tilbud bør ligge, og dermed 
hvilke tilbud, der bliver i overskud. 
 
På et afsluttende møde med Danmarks Lærerforening og 
BUPL den 18. januar d.å. var der enighed om understrege 
vigtigheden af, at der hurtigt foretages en politisk stillingtagen 
af hensyn til personalets arbejdsmiljømæssige situation. 

Bevilling:  
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Økonomi ved de konkrete forslag/muligheder 
 
Udgifterne til Hanghøj og til familieaktiviteter vil indgå i alle 
tre forslag. 
 
Model 1a: 
Udgifter: 
Bakketoppen                                                                     0 kr  
Svinget/Annekset – kommunen  
afholder selv udgiften                                           1.438.000 kr  
Uændret husleje ca. 370.000 kr årligt  
– 5/12 i 2007                                                           154.167 kr  
Hanghøj                                                                1.483.000 kr  
Familieaktiviteter: årlig lejeudgift på  
ca. 119.500 kr  - 5/12 i 2007                                      49.792 kr  
49.792 kr  
Indtægter:                   
Salg af Hoffmeyers Hus                                ca. 10.000.000 kr  
                                                                            
 
Samlet besparelse 2007 pr. 1. august        ca. 6.875.041 kr  
 
Plus årlig lejeudgift til Svinget/Annekset på ca. 370.000 kr  
fra 2008 
Plus årlig  lejeudgift på ca. 119.500 kr (familieaktiviteter) fra 
2008 
 
 
Model 1.b:          
Udgifter 2007: 
Bakketoppen                                                                     0 kr   
Svinget/Annekset – Stiftelsen afholder  
selv udgiften med en  
huslejestigning på ca, 140.000 kr        
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Samlet leje årligt ca. 510.000 kr årligt 
 - 5/12 i 2007                                                          212.500 kr   
Hanghøj                                                              1.483.000 kr    
Familieaktiviteter: årlig lejeudgift på  
ca. 97.000 kr  - 5/12 i 2007                                      40.417 kr  
Indtægter 2007:    
Salg af Hoffmeyers Hus                                ca. 10.000.000 kr  
 
Samlet besparelse 2007 pr. 1. august       ca.  8.264.083 kr  
 
Plus årlig lejeudgift til Svinget/Annekset på ca. 510.000 kr. 
fra 2008 
Plus årlig lejeudgift på ca. 97.000 kr (familieaktiviteter) fra 
2008. 
                             
  
Model 2: 
Udgifter 2007 pr. 1. august: 
Bakketoppen                                                                    0 kr    
Hoffmeyers Hus – tilbygning m.v.                      2.450.000 kr     
Hanghøj                                                             1.483.000 kr     
Familieaktiviteter: årlig lejeudgift på  
ca. 97.000 kr – 5/12 i 2007                                    40.417 kr     
 
Samlet merudgift 2007:                                  3.973.417 kr     
 
plus årlig lejeudgift på ca. 97.000 kr (familieaktiviteter) fra 
2008. 
 
Uanset valg af model vil der herudover være en merudgift i 
forbindelse med udvidelse af de eksisterende 
skolebuskørselsordninger. 
 
Der arbejdes med en uændret personalenormering uanset 
valg af model – bortset fra de 4 medarbejderstillinger, der 
skal reduceres med fra 1. august 2007 i forbindelse med den 
årlige besparelse på 1,3 mill. kr. 
Besparelsen vil kunne opnås uden afskedigelser, idet de 
seneste besatte stillinger alle er tidsbegrænsede til sommer. 

Bilag:  3.1.  Notat af 18. januar 2007 med forslag og indhold til 
organisering af heldagsskole. 

3.2. Notat af 11. januar 2007 fra Teknisk Afdeling om 
Bygningsøkonomi 

3.3. De 13 høringssvar. 
3.4. Kort resumé af høringssvar 
 
I sagen ligger desuden arkitektoverslag over renoveringer 
m.v. på Svinget og Annekset som bilag til udkast til nye 
lejekontrakter disse steder. 

 
Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller, at Opvækst 

og Uddannelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalg og 
Byråd, at: 
 

1. De 4 hidtidige dagbehandlings- og heldagsskoletilbud 
organiseres som 3 afdelinger under heldagsskolen 
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Gyldenstenskolen pr. 1. august 2007 som beskrevet i 
notatet. 

2. Skoleinspektøren fra Gyldenstenskolen tiltræder som 
leder pr. 1. marts, d.å. for at forberede de 
personalemæsssige og indholdsmæssige ændringer. 

3. Heldagsskoleafdelingerne placeres på henholdsvis 
Bakketoppen, Svinget/Annekset samt på Hanghøj 
som skitseret i model 1.a eller 1.b. 

4. Der lejes lokaler på Stiftelsen til familieaktiviteter som 
en del af model 1.a eller 1.b. 

5. Hoffmeyers Hus afhændes og økonomien anvendes 
bl.a. til finansiering af de nødvendige renoveringer af 
Svinget/Annekset, Hanghøj, leje af lokaler til 
familieaktiviteter samt til forøgede transportudgifter. 

 
 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Punkt 1-4 anbefales med model 1A. 
Punkt 5 udgår. 
Forvaltningen skal inden behandling i Økonomiudvalget 
udarbejde notat der belyser de økonomiske forhold mere 
præcist. Notatet sendes til udvalget med tilpasset 
sagsfremstilling inden behandling i Økonomiudvalget. 
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Sag nr. 4 Principper for skolernes ferieplan 

 
Journal nr.:  

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: LBK Nr. 393 af 26/5/2005 
Sagsfremstilling: I efteråret 2006 gennemførtes en høringsprocedure på 

skolerne i forbindelse med en forenkling af proceduren i 
forhold til at fastlægge skolernes ferieplan, således at 
skoleforvaltningen administrativt fastlægger en fælles 
ferieplan for hele skolevæsenet.  
 
Undervisningsministeriets bekendtgørelse fra 29/8 2005 
fastlægger, at elevernes sommerferie altid begynder med 
første feriedag den sidste lørdag i juni. 
 
Det foreslås at følgende tekst tilføjes som bilag til 
skolestyrelsesvedtægten:  

• at byrådet delegerer kompetencen til at fastlægge 
ferieplaner for skolerne – uden forudgående høring.  

• At skoleforvaltningen senest 1. februar året før det 
pågældende skoleårs begyndelse udarbejder en 
ferieplan efter følgende prioriterede principper: 

 
1. Skoleåret udgør 200 skoledage for eleverne. 
2. Der placeres én uges ferie i uge 42 og en uges ferie i uge 

7. 
3. I ugen op til påske holdes fri mandag, tirsdag og onsdag. 
4. Fredag efter Kristi Himmelfartsdag er fridag. 
5. Grundlovsdag er fridag.  
6. Der holdes juleferie så vidt mulig fra og med d. 23/12 til 

og med d. 1/1. 
7. Juleferien kan forlænges, således at sidste skoledag før 

juleferien så vidt mulig ikke falder en mandag eller at 
første dag efter ferien ikke falder en fredag. 

8. Hvis grundlovsdag falder tirsdag eller torsdag kan der 
tillægges en fridag henholdsvis før eller efter. 

9. Sommerferien skal udgøre mindst 6 hele uger. Første 
skoledag efter sommerferien skal være mandag, tirsdag 
eller onsdag. 

 
Skolens bestyrelse bemyndiges til at ændre ferieplanen 
f.eks. i forbindelse med skoledage på lørdage eller ved andre 
særlige arrangementer. Skolens ledelse skal ved afvigelse 
fra den vejledende plan sikre, at der etableres den 
nødvendige befordring. Ekstra udgifter til befordring skal 
afholdes af skolen. 
 
Forslaget har nu været i høring. Høringssvarene er vedlagt 
som bilag. 
 

Relation til de 4 
byråd: 
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Bevilling:  
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

 

Bilag: 4.1. Sammenskrivning af høringssvar 
Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller overfor 

Opvækst og Uddannelsesudvalget at forslaget vedtages. 
 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Godkendt. 
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Sag nr. 5 
 

Ressourcetildeling 

Journal nr.:  
 

Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag:  
Sagsfremstilling: Skolernes planlægning af skoleåret baserer sig i vidt omfang 

på den tildeling, der hvert år udmeldes fra forvaltningen. 
Ressourceudmeldingen er udtryk for den samlede tildeling af 
lærertimer til den enkelte skole. Disse ressourcer fordeles 
mellem skolerne efter en række forskellige kriterier. 
Kriterierne har været meget forskellige for de enkelte skoler. 
På nuværende tidspunkt er der ingen der har et fuldstændigt 
overblik den samlede ressourcemængde. Der arbejdes 
derfor med opgaven på den måde, at de ressourcer der har 
været fordelt i de fire kommuner fordeles efter en fælles 
model.  
 
Modellen indeholder en række klassiske dilemmaer om 
tildelingskriterier. Samtidig skal det sikres, at den enkelte 
skole kan leve op til lovens krav og kommunens 
målsætninger og endelig skal der tages højde for resultatet af 
forhandlingerne mellem Danmarks Lærerforenings kreds 37 
og forvaltningen om en ny arbejdstidsaftale for lærerne.  
 
De vigtigste dilemmaer er skitseret i det vedlagte bilag.  

• Det drejer sig om, hvor vidt tildelingen skal ske efter 
en klassetals eller elevtalsbaseret model. Konkret 
foreslås en kombination.  

• Det drejer sig om, hvor vidt der skal tages hensyn til 
elevgruppens sociale sammensætning. Her er 
forslaget konkret, at dette forhold skal indarbejdes i 
modellen på sigt.  

• Der skal tages stilling til tildeling af timer til 
specialundervisning og timer til elever med anden 
etnisk baggrund 

• Endelig er der en række sekundære problemstillinger 
om organiseringer. Her foreslås det som 
udgangspunkt i videst muligt omfang at fortsætte den 
praksis, der har været gældende – og at man bruger 
det kommende år til at nedsætte nogle 
arbejdsgrupper som kan komme med forslag til 
fremtidig struktur.  

• Endelig arbejdes der ud fra at tildele en ressource der 
gør det muligt for alle skolerne at leve op til 
ministeriets vejledende timetal.   

Bevilling:  
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

 

Bilag: 5.1. Tildelingskriterier i ressourcefordelingen. 
Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller, at Opvækst 

og Uddannelsesudvalget tilslutter sig de skitserede 
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tildelingskriterier og holdes løbende orienteret om arbejdet 
de kommende måneder. 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Taget til efterretning. Udvalget skal orienteres inden 
offentliggørelse af en eventuel model. 
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Sag nr. 6 Elevernes skoletid i indskolingen for skoleåret 2007/08 

 
Journal nr.: 17.02.07 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven 

 
Sagsfremstilling: De enkelte klassetrin fra børnehaveklassen til og med 3. 

klasse har hidtil haft divergerende ugentlige timetal 
svingende fra 20 til 30 lektioner pr. uge med en overvejende 
hovedvægt på 25 lektioner og to skoler med lidt over 30 
lektioner pr. uge. 
 
Med udgangspunkt i intentionen om, at følge 
Undervisningsministeriets vejledende timeplan for skoleåret 
2007-2008 for indskolingen, hvilket betyder at den samlede 
timeplan har en udmelding på i alt 2145 timer. 
  
Timeplanen i 2007-2008 i Frederikssund for indskolingen fra 
1. klasse til og med 2. klasse på 25 lektioner pr. uge og i 3. 
klasse på 26 lektioner pr. uge. Den samlede timeplan for 
indskolingen vil ligge på i alt 2280 timer 
Børnehaveklassen følger indskolingens timeplan. 
 
Differencen mellem Undervisningsministeriets vejledende 
timeplan og Frederikssund Kommunes timeplan for 
indskolingen er på i alt 135 timer.  
  
SFO har som udgangspunkt en minimumsressource, der 
indgår i det tværfaglige indskolingssamarbejde. 
 
Forslaget tager højde for at eksisterende indskolingsprojekter 
kan fortsætte, dog forudsat, at disse – alene for det 
kommende skoleår – kan ske indenfor den udmeldte 
ressourceramme. 
 
Forslag: 
Timeplan for indskolingen i Frederikssund Kommune i 
skoleåret 2007 – 2008: 

• Bh.klasse – 2. klasse:     25 lektioner om ugen 
• 3. klasse:                         26 lektioner om ugen 

 
 

  
Bevilling: Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser 

 
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

 

Bilag:  
Indstilling: Direktøren for Opvækst og Udannelse indstiller at Opvækst- 

og Uddannelsesudvalget tilslutter sig at indskolingen i 
skoleåret 2007-2008 harmoniseres ved:  
- at BH.klasse – 2. klasse har minimum 25 lektioner om ugen 
- at 3. klasse har minimum 26 lektioner om ugen 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 29. januar 2007 

 
 

 Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Godkendt. 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 29. januar 2007 

 
 

 
 

Sag nr. 7 Anmodning om udtrædelse af skolebestyrelsen  
 

Journal nr.: 17.01.01A16 
 

Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag: Vejledning til skolebestyrelsesvalg, bekendtgørelse nr. 903 af 
26. september 2005, § 37. 

Sagsfremstilling: Skolebestyrelsesmedlem/formand Anne Marie Andersen 
anmoder Byrådet om at udtræde af skolebestyrelsen på 
Marbækskolen, grundet optagelse på fysioterapeutstudie i 
Næstved pr. 1. februar 2007. 

  
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen. 

Bilag: Ingen. 
Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse anmoder Opvækst 

og Uddannelsesudvalget om at imødekomme Anne Marie 
Andersens ønske om at udtræde af skolebestyrelsen på 
Marbækskolen pr. 1. februar 2007. 
Samtidig indkaldes 1. suppleant Marina Lund, Skibby, til at 
indtræde i skolebestyrelsen for resten af valgperioden der 
udløber pr.  31. marts 2010.   
 

Beslutninger: Opvækst og Uddannelsesudvalget den 29. januar 2007: 
Godkendt. 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 29. januar 2007 

 
 
Sag nr. 8 Evt. 

 
 
Guri Bjerregaard rejste spørgsmål ved eksamensform 2007. – Anders Ramsing 
orienterede om, at der arbejdes på nye prøveaftaler. 
 
Der blev orienteret om henvendelse fra Skolestyrelsen vedrørende overholdelse af 
minimumstimetallet. Forvaltningens efterfølgende undersøgelse har vist, at påstanden 
om for lavt timetal beror på forkerte oplysninger. Faktuelt har kun én skole reelt haft et 
problem, der på eget initiativ blev korrigeret af skolen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 29. januar 2007 

 
 
Underskriftsblad. 
 
 
 
 
   
Anne Mette Worch  Guri Bjerregaard 

 
 

Mads Bondo Dydensborg  John Schmidt Andersen 
 
 

Jesper Henriksen   
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